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Lahden ilmasto-ohjelman päivitys 2026 

1095/11.00.00.00/2026 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Ilmastopäällikkö Aino Kulonen, p. 044 482 6178 

Kasvupalvelujohtaja, ympäristöjohtaja Johanna Särkijärvi, p. 044 482 0008 

Päätös 

   

Esittelijä 

kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Lahden ilmasto-ohjelman päivityksen 2026. 

Perusteluosa 

Tiivistelmä: 

Lahden tavoitteena on olla hiilineutraali ensimmäisenä suurena kaupunkina 

Suomessa. Ilmastotyön tilannekuva on muuttunut, ja vuoden 2023 ilmasto-

ohjelman toimenpiteillä Lahti ei pääse tavoitteeseen.  

Lahden ilmasto-ohjelman päivityksen 2026 tavoitteena on esittää priorisoidut 

toimenpiteet, joilla hiilineutraaliustavoite voidaan saavuttaa. Ohjelmassa myös 

tarkennetaan ilmastojohtamisen mallia, jotta ilmastotyön tilannekuvan muutoksiin 

voidaan jatkossa reagoida nopeammin ja tehokkaammin. 
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Lahden strategian tavoitteena on hiilineutraalius ensimmäisenä suurena kaupunkina 

Suomessa. Tavoitteesta linjattiin myös valtuustosopimuksessa. Hiilineutraalius 

tarkoittaa sitä, että vähennämme tuotannollisia hiilidioksidipäästöjä 80 % vuoden 

1990 tasosta. Jäljelle jäävät päästöt, jäännöspäästöt, sitoutuvat alueen hiilinieluihin 

tai hyvitetään. Hiilineutraaliudessa päästöt ovat tasapainossa hiilinielujen ja 

kompensaatioiden kanssa.  

Lahden ilmasto-ohjelma päivitettiin viimeksi 2023 (KH 12.6.2023) ja mukaan 

valikoitui 97 toimenpidettä.  Vuonna 2024 päästöt olivat vähentyneet jo 65 % 

vuodesta 1990. Ilmastotyön tilannekuva on kuitenkin muuttunut ja tavoitteen 

toteutumiseksi tarvitaan lisää kohdennetumpia toimia. 

Ilmasto-ohjelman päivityksessä 2026 vuosille 2026-2030 esitetään 24 priorisoitua 

toimenpidettä, joilla strategian tavoite voidaan saavuttaa. Koska P2X-laitoksen 

investoinnin toteutuminen näyttää tilannekuvan perusteella hyvin epävarmalta, 

Lahti varautuu vuoden 2026 aikana edistämään rinnakkaisia toimenpidepolkuja, 

millä varaudumme siihen riskiin, ettei laitosinvestointi toteudu. Tilanne arvioidaan 

uudelleen, kun P2X-laitoksen investoinnista saadaan riittävää lisätietoa, tai 

viimeistään alkuvuodesta 2027. 

Priorisoiduissa päästövähennystoimissa korostuvat energia, teollisuus ja liikenne. 

Kaupunki ei voi suoraan vaikuttaa kaikkiin alueen päästöihin, mutta voi mahdollistaa 

teollisuuden puhdasta siirtymää ja asukkaiden kestävää arkea. Kumppanuuksia 

alueen toimijoiden kanssa vahvistetaan ja ilmastotyön toimeenpano kytketään 

entistä tiiviimmin kestävään kasvuun.  

Priorisoitujen toimenpiteiden edistymistä sekä ilmastotyön ja päästökehityksen 

tilannekuvaa seurataan jatkossa tiiviimmin. Priorisointeja arvioidaan uudelleen 

vuosittain talousarvioprosessin yhteydessä. Priorisoitujen toimenpiteiden 

vaikuttavuus ja talousvaikutus riippuvat usein toteutuksen volyymista. Priorisoidut 
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toimenpiteet kytketään ilmastobudjetointiin ja niiden vaatimasta rahoituksesta 

päätetään vuosittain talousarvion yhteydessä. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Johanna Särkijärvi, Aino Kulonen 

 

 


